2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022  года №  1354
	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 04.02.2022 года № 64

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 04.02.2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»» (с изменениями от 13.07.2022 года № 704,                                      от 31.10.2022 года № 1088), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
в паспорте указанной Программы:
1) строку «Объемы и источники  финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможности бюджета. Источник финансирования  местный бюджет. Общий объем финансирования составляет 2 837,60  тыс.руб. , в том числе по годам:

	                          Всего:
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	                   Всего:
	2 837,60
	962,90
	979,30
	895,40

	областной бюджет
	83,90
	0,00
	83,90
	0,00

	местный бюджет
	2 753,70
	962,90
	895,40
	895,40»

2)  приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Комплексная безопасность учреждений

культуры и спорта Карталинского

муниципального района на 2022-2024 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 27.12.2022 года № 1354)
Перечень целевых индикаторов муниципальной  программы «Комплексная
 безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица

измерения
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год

(отчетный)

2021 год
	Текущий год

2022 год
	Первый год

планового

периода 2023 год
	Последний
год реализации

2024 год

	1.
	Количество учреждений, в которых  произведен монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести монтаж сигнализации
	-
	6
	1
	-

	2.
	Количество учреждений, производящих техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести техническое обслуживание противопожарных средств
	14
	14
	14
	14

	3.
	Количество учреждений,  в которых  произведено освидетельствование и поверка противопожарных средств
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести освидетельствование и поверку противопожарных средств
	10
	3
	13
	13

	4.
	Количество учреждений, которые  улучшили  материально-техническое оснащение средствами противопожарной безопасности
	единица

	3
	1
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Комплексная безопасность учреждений

культуры и спорта Карталинского

муниципального района на 2022-2024 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 27.12.2022 года № 1354)
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта

Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»

	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной  программы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год

реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС

(учреждения подведомственные УДКС)
	Монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	348,60
	348,60

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	83,90
	1,70
	85,60

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	УДКС

(учреждения подведомственные УДКС)
	Техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	575,20
	575,20

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	854,60
	854,60

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	856,30
	856,30

	3.
	УДКС (учреждения,  подведомственные УДКС)
	Освидетельствование и поверка противопожарных средств
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	38,40
	38,40

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	38,40
	38,40

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	38,40
	38,40

	4.
	УДКС

(учреждения, подведомственные УДКС)
	Улучшение материально-технического оснащения средствами противопожарной безопасности
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,70
	0,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,70
	0,70

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,70
	0,70

	Всего по годам:
	2022 год
	0,00
	0,00
	962,90
	962,90

	2023 год
	0,00
	83,90
	895,40
	979,30

	2024 год
	0,00
	0,00
	895,40
	895,40

* ФБ – федеральный бюджет

* ОБ – областной бюджет

* МБ – местный бюджет